Dosen : DONI ANDRIANSYAH

Matakuliah : CLOUD COMPUTING
SKS )
Kelas :12.5A.11

Jumlah Mahasiswa : 35

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian

01 406-k1 15 Konsep Cloud
September Computingn 1
2021 Pendahuluan 2

Memahami
Cloud
Computing 3
Cara Kerja
Cloud
Computing 4
Resiko Cloud
Computing 5
Syarat Cloud
Computing

02 406-k1 22 Perkembangan

September dan

2021 Implementasi
Cloud
Computing 1
Sejarah dan
Perkembangan
2 Contoh
Implementasi
Cloud 3 3 Riset
Cloud
Computin

Berita Acara
Pengajaran

perkuliahan
berjalan dengan
lancar jumlah
mahasiswa yang
hadir adalah 33

orang dan 1 tidak

hadir ketepatan
memahami
konsep could
computing
ketepatan
memahami cara
kerja could
computing

perkuliahan
berjalan dengan
lancar jumlah
mahasiswa yang
hadir adalah 32

orang dan 3 orang

tidak hadir
menggunakan

media elnusa dan

whatsapp dan
youtube pokok
bahasan
ketepatan
memahami
perkembangan

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
16:40
Masuk:
14:11:34
Keluar:
16:28:22

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
16:40
Masuk:
14:11:20
Keluar:
16:26:07


http://staff.nusamandiri.ac.id/sap_dsn/257.zip

Pertemuan Ruangan Tanggal

03

04

406-k1

406-k1

29
September
2021

6 Oktober
2021

Bahan Kajian

Topologi
Jaringan
Perangkat
Lunak Cloud
Computing 1
Topologi
Jaringan 2
Perangkat
Lunak

Manajemen
Pengelolaan
dan Sumber
Daya Manusia 1

Berita Acara
Pengajaran

could computing
ketepatan
menerapakan
could computing
ruang lingkup
diindonesia dan
diluar negeri

perkuliahan
berjalan dengan
lancar jumlah
mahasiswa yang
hadir adalah 32
orang dan 3 orang
tidak hadir
menggunakan
media elearning
whatsapp dan
youtube google
form quiz pokok
bahasan
ketepatan
memahami
topologi jaringan
cloud computing
3 2 ketepatan
memahami
perangkat lunak
cloud computing
1 topologi
jaringan 2
perangkat lunak

perkuliahan
berjalan dengan
lancar jumlah
mahasiswa yang

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
16:40
Masuk:
14:11:56
Keluar:
16:33:29

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-



Pertemuan Ruangan Tanggal

05

406-k1

13
Oktober
2021

Bahan Kajian

Manajemen 2
Pengelolaan

Model
Keamanan
Cloud 1
Pendahuluan 2
Tantangan
Keamanan
Cloud 3
Masalah
keamanan data
Cloud 4 Prinsip
Keamanan Data
5 Model
Keamanan Data

Berita Acara
Pengajaran

hadir adalah 31
orang dan tidak
hadir adalah 4
menggunakan
media elearning
whatsapp dan
youtube google
form quiz pokok
bahasan
ketepatan
memahami
manajemen
pengelolaan dan
sumber daya
manusia 1
manajemen 2
pengelolaan

pokok bahasan
keamanan cloud
definisi cloud
computing
security
perkuliahan
berjalan dengan
lancar jumlah
mahasiswa yang
hadir adalah 32
orang dan tidak
hadir adalah 3
menggunakan
media elearning
whatsapp dan
youtube google
form quiz

Kehadiran

16:40
Masuk:
14:11:45
Keluar:
16:40:37

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
16:40
Masuk:
14:11:39
Keluar:
16:28:58



Pertemuan Ruangan Tanggal

06

406-
k1 (kp)

21
Oktober
2021

Bahan Kajian

Layanan Cloud
SaaS PaaS dan
laaS 1
Pendahuluan 2
Jenis Layanan
Cloud a SaaS b
PaaS c laaS

Berita Acara
Pengajaran

layanan cloud
memiliki tiga
karakteristik
khusus yang
membedakannya
dari hosting
tradisional
layanan ini dijual
berdasarkan
permintaan yang
biasanya per
menit atau per
jam dan bersifat
elastis user boleh
memiliki
berapapun
layanan yang
diinginkan sesuai
waktu yang
diberikan dan
layanan ini
dikelolah penuh
oleh provider
pelanggan hanya
perlu komputer
dan akses internet
inovasi-inovasi
yang signifikan
dalam hal
virtualisasi dan
distributed
computing
termasuk juga
peningkatan akses
ke internet
berkecepatan
tinggi dan

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
16:40
Masuk:
14:11:23
Keluar:
16:38:16



Pertemuan Ruangan Tanggal

07

08

09

406-k1 27
Oktober
2021

406-k1 10

November

2021

Bahan Kajian

Review materi
Latihan Cloud
dan Quis

(UTS)

Utility dan Web
Service 1 Utility
Computing 2
Web Service

Berita Acara
Pengajaran

perbaikan
ekonomi telah
meningkatkan
ketertarikan orang
kepada cloud
computing

perkuliahan
berjalan dengan
lancar jumlah
mahasiswa yang
hadir adalah 28
orang dan tidak
hadir adalah 7
menggunakan
media elearning
whatsapp pokok
bahasan latihan
soal pertemuan 1-
6

perkuliahan
berjalan dengan
lancar jumlah
mahasiswa yang
hadir adalah 33
orang dan tidak
hadir adalah 2
menggunakan
media elearning
whatsapp dan
youtube google
form quiz pokok
bahasan
ketepatan

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
16:40
Masuk:
14:11:12
Keluar:
16:33:24

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
16:40
Masuk:
14:11:49
Keluar:
16:31:21



Pertemuan Ruangan Tanggal

10

406-k1

406-k1

17
November
2021

24
November
2021

Bahan Kajian

E-COMMERCE
1 e-Comerce 2
Definisi e-
Commerce 3
Penerapan e-
Commerce 4
Kerangka Kerja
e-Commerce 5
Kategori e-
Commerce 6
Keuntungan e-
Commerce 7
Keterbatasan
dan Hambatan

Manajemen
Service Process
Integrated
Network 1
Manajemen

Berita Acara
Pengajaran

memahami utility
dan web service 1
utility computing
2 web service

jumlah mahasiswa
yang hadir adalah
33 orang dan
tidak hadir adalah
2 menggunakan
media elearning
whatsapp dan
youtube google
form quiz
ketepatan
penerapan could
computing pada
aplikasi
ecommerce 1
definisi e-
commerce 2
penerapan
ecommerce 3
kerangka kerja
ecommerce 4
kategori
ecommerce 5
keuntungan
ecommerce 6
keterbatasan dan
hambatan

jumlah mahasiswa
yang hadir adalah
30 orang dan
tidak hadir adalah
5 menggunakan

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
16:40
Masuk:
14:12:31
Keluar:
16:41:14

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
16:40



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian

Service Process
2 2 Integrated

Network
12 406-k1 1 Peluang dan
Desember Tantangan dari
2021 Cloud
Computing
Peluang
Tantangan
Cloud
Computing
13 406-k1 8 Cloud
Desember  Computiong
2021 dan strategi Tl

Berita Acara
Pengajaran

media elearning
whatsapp dan
youtube google
form quiz
ketepatan
memahami
manajemen
service process
dan integrated
network 1
manajemen
service process 2
integrated
network

jumlah mahasiswa
yang hadir adalah
32 orang dan
tidak hadir adalah
3 menggunakan
media elearning
whatsapp dan
youtube google
form quiz pokok
bahasan
ketepatan
memahami
peluang cloud
computing
ketepatan
memahami
tantangan dari
cloud computing

jumlah mahasiswa
yang hadir adalah
31 orang dan

Kehadiran

Masuk:
14:11:23
Keluar:
16:36:12

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
16:40
Masuk:
14:11:52
Keluar:
16:35:02

Tepat
Waktu
Jadwal:



Pertemuan Ruangan Tanggal

14

406-k1

15
Desember
2021

Bahan Kajian

Modern 1
Cloud
Computing dan
Strategi Tl
Modern

Latihan Cloud

Berita Acara
Pengajaran

tidak hadir adalah
4 menggunakan
media elearning
whatsapp dan
youtube google
form quiz pokok
bahasan
ketepatan
memahami
penerapan cloud
computing
ketepatan
memahami
strategi ti modern

jumlah mahasiswa
yang hadir adalah
33 orang dan
tidak hadir adalah
2 menggunakan
media elearning
whatsapp dan
youtube google
form quiz pokok
bahasan
ketepatan
memahami
software
pembangun cloud
computing
dengan tools
virtual machine 1
vmware 2 promo
ve 3 freenas 4
sentora 5
owncloud

Kehadiran

14:10-
16:40
Masuk:
14:11:55
Keluar:
16:30:30

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
16:40
Masuk:
14:11:39
Keluar:
16:38:42



Pertemuan Ruangan Tanggal

15

16

Presensi Mahasiswa 12.5A.11

Nim

12190061

12190074

12190086

12190096

12190101

12190103

12190111

12190112

12190120

406-k1 22

Desember
2021

Nama
niken rahmasari
rizki apriansyah

kevin victorio
sumolang

moh galih pandu
pradana

fadilah hafiz hermanto
primus ahmad hidayat
anang fa'iq syarifaldi

muhamad arief setyadi

muhammad saipul
bahri

Bahan Kajian

Review materi
Latihan Cloud
dan

(UAS)

Berita Acara
Pengajaran

jumlah mahasiswa
yang hadir adalah
30 orang dan
tidak hadir adalah
5 menggunakan
media elearning
whatsapp dan
youtube google
form quiz pokok
bahasan review
soal pertemuan 15

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-
16:40
Masuk:
14:12:16
Keluar:
16:25:41

9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

0 14
0 14
0 M
0 14
0 2
0 6
0 14
0 14
0 13


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190061-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190074-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190086-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190096-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190101-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190103-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190111-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190112-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190120-11-NUR.js

Nim

12190139

12190145

12190147

12190153

12190155

12190159

12190165

12190167

12190169

12190187

12190188

12190190

12190192

12190194

12190201

12190213

12190239

12190245

12190256

12190271

12190285

12190300

12190317

Nama
okky vincent berhitu
eki wandana putra

muhammad david
beckam

fellix juwantono
satrio yudiantoro
afif pangestu
qurrota ayun

dhita febrianto
setiawan

fanny adytia
arief wibowo mukti
daffa khoirurifqi

widyanto cahyo
iswanto

tri sultan alfaridzi

muhamad yudha
prasetyo

daniel kelvin t
adnanlabibhamdani
anugerah christian
wahyu aulia thaib
rhian syahdan
fakhri aditya

dita chosyatillah
apri adiyantoro

erlangga adi winata

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

Tt 1 1 1 1 1 0 14

Tt 11 1 1 1 0 14


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190139-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190145-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190147-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190153-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190155-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190159-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190165-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190167-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190169-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190187-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190188-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190190-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190192-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190194-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190201-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190213-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190239-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190245-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190256-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190271-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190285-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190300-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190317-11-NUR.js

Nim Nama 1.2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah
12190326  khairul akbar 1011 1{ol1]of1|1|[1[1]1]|1]1][0]13
12190343  rio kevin butar butar 1011 T{tr|1]of1|1[1[1|1]1]1]0]14
12190344  akdi alfikri 1011 T{tr|1]of1|1[1[1|1]1]1]0]14
#  Pertemuan 1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Jumlah hadir 33 33 32 31 33 31 0 33 33 30 32 31 33 32 0
Penilaian 12.5A.11
GRADE
NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS AKHIR
12190061 niken rahmasari 100 90 64 94 A
12190074 rizki apriansyah 100 90 % 98 A
12190086 kevin victorio sumolang 79 90 98 92 A
12190096 moh galih pandu pradana 100 90 86 64 A
12190101 fadilah hafiz hermanto 14 60 0 0 E
12190103 primus ahmad hidayat 43 70 4 0 D
12190111 anang fa'iq syarifaldi 100 90 9% 94 A
12190112 muhamad arief setyadi 100 90 84 100 A
12190120 muhammad saipul bahri 93 90 9% 86 A
12190139 okky vincent berhitu 100 90 92 100 A
12190145 eki wandana putra 100 90 92 98 A
12190147 muhammad david 100 90 76 66 A

beckam


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190326-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190343-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190344-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190061-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190074-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190086-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190096-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190101-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190103-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190111-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190112-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190120-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190139-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190145-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190147-11-NUR.js

NIM

12190153
12190155
12190159
12190165
12190167
12190169
12190187
12190188
12190190

12190192

12190194
12190201
12190213
12190239
12190245
12190256
12190271
12190285
12190300
12190317

12190326

NAMA

fellix juwantono

satrio yudiantoro

afif pangestu

qurrota ayun

dhita febrianto setiawan
fanny adytia

arief wibowo mukti
daffa khoirurifqi
widyanto cahyo iswanto
tri sultan alfaridzi
muhamad yudha prasetyo
daniel kelvin t
adnanlabibhamdani
anugerah christian
wahyu aulia thaib

rhian syahdan

fakhri aditya

dita chosyatillah

apri adiyantoro
erlangga adi winata

khairul akbar

Presensi TUGAS UTS UAS

64

100

100

100

100

100

100

79

93

93

100

86

100

100

86

100

86

93

93

100

93

88

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

64

66

80

82

72

96

74

98

62

52

64

98

68

100

70

58

52

48

58

90

18

50

74

100

100

92

96

62

100

100

96

50

98

88

100

74

100

92

100

98

100

100

GRADE
AKHIR

C


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190153-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190155-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190159-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190165-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190167-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190169-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190187-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190188-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190190-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190192-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190194-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190201-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190213-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190239-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190245-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190256-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190271-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190285-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190300-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190317-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190326-11-NUR.js

GRADE
NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS AKHIR

12190343 rio kevin butar butar 100 90 40 O C

12190344 :akdi alfikri 100 90 28 92 B


https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190343-11-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12190344-11-NUR.js

